et Donmii de Croissy tum publicum quod gerit officium, tum 
privatus status vix, ut audimus, ferant ; ut ultra quadrimestre 
nobiscum commoretur, videretur nobis et ex S. R. Majestatis 
et ex nostra communique re fore, si S. R. Majestas Dominum 
du Bois boc bonorifico officio dignaretur. Quod minime eo fine 
scribimus, ut S. R. Majestati vel minimum praescribamus, sed 
ut Excellentiae Vestrae candidum nostrum affectum clarius ex-
poneremus : j a m enirn nos Dominum du Bois et ipse nos, no-
sírasque provincias novit, poteritque pro Sua praeclara expc-
rientia bellica nos sapientibus Suis consiliis, in belli promotione 
baud parum juvare. 

Kívülről : 1045. 7. Maii ad Eminentissimum Dominum Cardinalem 
Mnziiinum coneeptus prior, postea in quibusdam juxta aliud per-
mutatua. 

Jegyzet : A megváltoztatott pe'ldány az alább következő, 

b ) 

Eminentissime Domine Cardinalis. 
Oceasione qua Christianissimum Regem ae Eminentiam 

Yestram Illustrissimus Dominus de Croissy de rebus hamm 
partium informare voluit, minime et nos praetermittendum 
putavimus, quin Excellentiam Vestram hisce Nostris invise-
remus, cupientes a Deo optimo maximo quo imposterum cre-
brioribus Eminentiam Vestram in fóelicissimo semper reriim 
statu constitutam salutare liceat. De rebus arcluis et fund a-
mentalioribus Eminentiae Vestrae scribere hac vice intermit-
timus, non dubitantes quin de iis omnibus Illustrissimus Do-
minus de Croissy plenius Eandem informaverit. Speramus 
et iam omnium negotiorum iam conclusorum Regiam Majesta-
tem Christianissimam diligentem habituram ra t ionem; eani 
vero rem, de qua tractanda et concludenda Illustrissimus Do-
minus Legátus, Dominus de Croissy (uti refert) non erat in-
structus, ita complanaturam esse, ne in derogamen commu-
nis justitiae, quin potius majorem Confoederationis firmita-
tem, publicique boni promotionem deserviat. Significare Emi-
nent iae Vestrae dcbcmus : cum Dornum Austriacam in eo al-
laborare animadvertissemus, ut propensura Por tae Ottomani-

1645. 
maj. 

7. 
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cae favorem promissis, muneribus, accusatiombus, omnibus-
que aliis exquisitis rationibus, non a Nobis modo, verum etiam 
a Dominis Confoederatis aver tere et alienum reddere posset, 
omnia et Nos adbibuisse Christiana media quibus exitiale liu-
jusmodi ipsius proposition reprimeretur, id quod Divina opi-
tulante dement ia , neque inutilem ac infructuosum sortitum est 
effectum. Haberemus equidem amplam Eminentiae Vestrae 
scribendi, ac de tarda, minusque utili Domini de La Haye mu-
neris functione conquerendi occasionem, quippe qui nullum 
babuerit respectum, Nos a suscepto bello Nostro toto quindecim 
Mensium decursu nullum Regis Christianissimi ac Coronae 
Sveciae militem, nullám pecuuiam accepisse ; e contra autem, 
licet amplissimis promissis ac oblationibus a Domo Austriaca 
tentati fuerimus, Nos tamen eo syncerum Nostrum erga bo-
num publicum zelum deduxisse, t amque constantes e rga Re-
gem Christianissimum ac Coronam Sveciae effecisse ut illorum 
progressui, postbabitis omnibus Nobis ingruentibus adversita-
tibus, rerumque vicissitudinibus, si 11011 plurimum, neque ta-
men minimum inserviverimus; consumentes intra tant i tempo-
ris decursum aliquot centena millia florenorum, ac etiam Por-
táé Ottomanicae benevolentiam magnis sumptibus ret iuentes; 
nihilominus Dominus Legátus aliquot millia Imperialium No-
bis concredere ausus non est, quamvis singularis Noster testa-
tissimusque animi affectus pluris ab Eodem aest imandus esset. 
Rogatam itaque Eminentiam Vestram habemus, ut dictus Do-
minus Legátus praemoneatur, illique serio demandetur, ne 
Nos in boni publici promotione frustrates r edda t ; imo si qui-
bus in rebus ac negoeiis publicum bonum concernentibus ip-
sum requisiverimus, in illis quoque promovendis promptior 
sit magisque industrius. Cum enim ex pátrocinio ac protecti-
onePor tae Ottomannicae tranquillitas Nostra pendeat , oportet, 
omnino ut ejus favorem Nobis conciliemus ac devinciamiis; 
quo enim citius dona accipit, co paucioribus contenta reddi-
tur, eoque constantius in bona affectione perseverat . Illustris-
simi Domini de Croissy in negotio sibi commisso fidem, pru-
dentiam ac dexteri tatem merito commendamus, quamvis au-
tem ipse desideret quantocius ad Sacram Regiam Majestatem 
reverti omniaque fusius referre, Nos tamen ab ipso petiimus 
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UtNobisciim mauere velit ; donec Sacra Regia Majestas rat iha-
bitionem transmiscrit, obnixe rogantes ne Sac rae Regiae Maje-
stati Vestraeque Eminentiae id displiceat; in cujus locum si in-
tra paucos menses Ckristianissima Sua Regia Majestas quendam 
Suum Legatum Residentem ad nos mittere decreverit (pro quo 
singular! favore Serenissimae Regiae Majestati maximas age-
mus gratias) optarem, si S. Regia Majestas Dominum du Bois 
boc bonorifico officio dignaretur. Quod minime eo fine scribi-
mus, ut Sacrae Regiae Majestat i vel minimum praescribamus, 
sed ut Eminentiae Vestrae candidum Nostrum afifectum_clarius 
exponeremus : Jam enim Nos Dominum du Bois, et ipse^Nos 
Nostrasque Provincias novit, poteritque pro Sua praeclara ex-
perientia bellica Nos sapientibus Suis consiliis in belli promo-
tione Laud parum juvare. In reliquo Eminentiae Vestrae om-
nia foelicia ac prospera comprecati, promptissima etiam sludia 
Nostra Eidem deferimus. Datum in Arce Nostra Sarospataki-
ensi die 7. mensis Maji Anno Domini 1645.